

ANEXO III
PREÇOS ESTIMADOS



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	U.M	VALOR ESTIMADO (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA	14	PACOTE	5,84	81,76
2	ADAPTADOR RETRÁTIL PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO	225	CAIXA	30,16	6.786,00
3	ADESIVO EXTRA BOND	18	FRASCO	26,09	469,62
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40X16 MM	3	CAIXA	31,07	93,21
5	AGULHA DESCARTÁVEL PARA FÍSTULA ARTERIOVENOSA, 16X01 COM BISEL, SEM MANDRI	71	UNIDADE	4,93	350,03
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL TAMANHO 25X7	83	CAIXA	14,41	1.196,03
7	AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL 20 X 5,5	8	CAIXA	31,88	255,04
8	AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL 30X8	15	CAIXA	16,17	242,55
9	AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL 40X12	120	CAIXA	14,71	1.765,20
10	AGULHA PARA VACUTAINER - AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO, MEDINDO 25X7 (22G1)	300	CAIXA	80,19	24.057,00
11	AGULHA PARA VACUTAINER PARA COLETA À VACUO, ECLIPSE	53	CAIXA	67,20	3.561,60
12	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 0,45 X 13 MM	5	CAIXA	14,30	71,50
13	AGULHA HUBER PORT - AGULHA PARA PUNÇÃO DE CATETER TOTALMENTE IMPLANTÁVEL. TAMANHO 0.9MM(20G)X25MM	2	UNIDADE	102,79	205,58
14	ALÇA CALIBRADA DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO LOOP 1 UL ESTÉRIL	23	CAIXA	29,73	683,79
15	ALÇA CALIBRADA DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO LOOP 10 UL ESTÉRIL	23	CAIXA	26,40	607,20
16	ÁLCOOL EM SACHÊ 70% SWABS CX C/100 UNIDADES	450	CAIXA	35,49	15.970,50
17	ALGODÃO HIDRÓFILO - 500 GR	225	ROLO	15,36	3.456,00
18	ALGODÃO HIDRÓFILO, MEDINDO 20 CM X 100 CM, COM MANTA UNIFORME	12	PACOTE	19,63	235,56
19	ANEL DE FERRO PARA FUNIL COM MUFA	2	UNIDADE	37,56	75,12
20	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM X 100 CM	9	CAIXA	8,93	80,37
21	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM X 100 CM	14	CAIXA	16,61	232,54
22	ATADURA DE CREPOM DE 13 FIOS	53	CAIXA	16,77	888,81
23	ATADURA GESSADA PARA BANDAGEM - ATADURA GESSADA 20 X 4,0M.	9	CAIXA	184,16	1.657,44
24	BANDAGEM ELÁSTICA ADESIVA 5CM X 5 M	15	ROLO	70,66	1.059,90
25	BASTAO DE VIDRO COM PONTAS POLIDAS (QUEIMADA) MEDINDO 10X300MM	68	UNIDADE	5,00	340,00
26	BASTÕES DE MOXA APROXIMADAMENTE 15 ML PCT COM 10 UNIDADES	5	PACOTE	49,59	247,95

27	BECKER DE POLIPROPILENO - 50ML - GRADUADO.	15	UNIDADE	3,88	58,20
28	BECKER DE POLIPROPILENO - 100ML - GRADUADO.	15	UNIDADE	4,71	70,65
29	BECKER DE POLIPROPILENO - 250ML - GRADUADO.	15	UNIDADE	7,58	113,70
30	BECKER DE POLIPROPILENO - 600ML - GRADUADO.	12	UNIDADE	9,87	118,44
31	BECKER DE VIDRO, 100ML - GRADUADO	15	UNIDADE	5,91	88,65
32	BECKER DE VIDRO, 250ML - GRADUADO	15	UNIDADE	11,83	177,45
33	BECKER DE VIDRO, 600ML - GRADUADO	12	UNIDADE	16,90	202,80
34	BECKER DE VIDRO 50 ML - GRADUADO	15	UNIDADE	7,97	119,55
35	BISNAGA DE ALUMÍNIO, 30 G	2250	UNIDADE	1,64	3.690,00
36	BISNAGA DE POLIETILENO NA COR BRANCA, 15 G, COM BATOQUE E TAMPA	2250	UNIDADE	1,73	3.892,50
37	BISNAGA DE POLIETILENO NA COR BRANCA, 30 G, COM TAMPA FLIP-TOP	2250	UNIDADE	1,62	3.645,00
38	BISNAGA DE POLIETILENO NA COR BRANCA, 45 G, COM TAMPA FLIP-TOP	2250	UNIDADE	1,57	3.532,50
39	BISNAGA DE POLIETILENO NA COR BRANCA, 80 G, COM TAMPA FLIP-TOP	2250	UNIDADE	2,06	4.635,00
40	BOLSA COLETORA DE URINA (UNISSEX), TAMANHO ADULTO	20	UNIDADE	5,56	111,20
41	BOLSA COLETORA DE URINA (UNISSEX), TAMANHO INFANTIL, 100 ML	20	UNIDADE	1,34	26,80
42	BOLSA PARA COLOSTOMIA SIMPLES COM ABERTURA DE 3 POLEGADAS	6	UNIDADE	173,85	1.043,10
43	BOLSA DE COLOSTOMIA TRANSPARENTE INFANTIL 8 - 50MM (INFANTIL)	8	UNIDADE	26,07	208,56
44	BOLSA DE COLOSTOMIA TRANSPARENTE/OPACA 19/64MM (ADULTO)	8	UNIDADE	13,90	111,20
45	BOLSA PARA ÁGUA QUENTE PARA TERMOTERAPIA 1 LITRO	5	UNIDADE	19,00	95,00
46	BOLSAS OPACAS DE UMA PEÇA PARA ESTOMIA INTESTINAL, DRENÁVEL, CONVEXA	38	UNIDADE	14,87	565,06
47	BORRIFADOR 250ML - FRASCO/TRANSPARENTE DE PLÁSTICO COM VÁLVULA BORRIFADORA	30	UNIDADE	7,57	227,10
48	BOTÃO ORTODÔNTICO, (BOTTON)	45	PACOTE	10,13	455,85
49	BROCA DE TUNGSTENIO NV79	23	UNIDADE	73,00	1.679,00
50	BROCA PONTA DIAMANTADA 716	45	UNIDADE	9,23	415,35
51	BROCA PONTA DIAMANTADA 720	45	UNIDADE	14,22	639,90
52	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	9	CAIXA	4,49	40,41
53	CÂNULA DE GUEDEL, Nº 4	9	CAIXA	5,22	46,98
54	CÂNULA ENDOTRAQUEAL DE PVC, COM CUFF, 10 MM, Nº 7.0	3	UNIDADE	6,14	18,42
55	CÂNULA ENDOTRAQUEAL DE PVC, COM CUFF, 10 MM, Nº 4.2	17	CAIXA	6,19	105,23

56	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA PLÁSTICA, DESCARTÁVEL Nº 6	29	UNIDADE	347,27	10.070,83
57	CATETER DE PUNÇÃO VENOSA TIPO ESCALPE Nº 23, EM Y	8	CAIXA	83,48	667,84
58	CATETER DE PUNÇÃO VENOSA TIPO ESCALPE Nº 25,EM Y	11	PACOTE	79,37	873,07
59	CATETER DE PUNÇÃO VENOSA TIPO ESCALPE Nº 27 PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO CX 50 UNID	9	PACOTE	104,08	936,72
60	CATETER DE PUNÇÃO VENOSA TIPO ESCALPE Nº 27,EM Y	3	CAIXA	52,91	158,73
61	CATETER DE PUNÇÃO VENOSA TIPO ESCALPE Nº 25 PARA COLETA A VÁCUO	5	PACOTE	79,11	395,55
62	CATETER DE PUNÇÃO VENOSA TIPO ESCALPE Nº25 PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO	8	PACOTE	69,22	553,76
63	CATETER DE PUNÇÃO VENOSA TIPO ESCALPE Nº27 PARA COLETA A VÁCUO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	8	PACOTE	92,59	740,72
64	CATETER DE PUNÇÃO VENOSA TIPO JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE CALIBRES: Nº 18 G	5	CAIXA	89,97	449,85
65	CATETER DE PUNÇÃO VENOSA TIPO JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE CALIBRES: Nº 20 G	9	CAIXA	98,95	890,55
66	CATETER DE PUNÇÃO VENOSA TIPO JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE CALIBRES: Nº 22 G	59	CAIXA	100,27	5.915,93
67	CATETER DE PUNÇÃO VENOSA TIPO JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE CALIBRES: Nº 24G	27	CAIXA	105,37	2.844,99
68	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO TEFLON/VIALON N. 22	240	UNIDADE	1,11	266,40
69	CATETER DE PUNÇÃO VENOSA TIPO JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE CALIBRES: Nº 16	32	CAIXA	109,71	3.510,72
70	CATETER PARA OXIGENOTERAPIA Nº 3	24	UNIDADE	14,13	339,12
71	CATETER PARA OXIGENOTERAPIA TIPO ÓCULOS PLÁSTICO	47	UNIDADE	1,46	68,62
72	CATETER VENOSO DE ISERÇÃO CENTRAL DUPLO LUMEM, PAC TRAK TAMANHO: 4FR X 30 CM	9	UNIDADE	162,52	1.462,68
73	CATETER VENOSO DE ISERÇÃO CENTRAL DUPLO LUMEM, PAC TRAK TAMANHO: 16GA X 20 CM	9	UNIDADE	122,67	1.104,03
74	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE CAPACIDADE 07 LITROS	9	UNIDADE	6,30	56,70
75	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE CAPACIDADE 13 LITROS	90	CAIXA	9,59	863,10
76	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE CAPACIDADE 20 LITROS	14	UNIDADE	10,07	140,98
77	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ESTÉRIL - 2 LITROS	2	UNIDADE	5,07	10,14
78	COLETOR PORTÁTIL DE SERINGAS E COLETORES DE SANGUE A VÁCUO 1,5 LITROS - AMARELO	45	UNIDADE	6,16	277,20
79	COLETOR RÍGIDO PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 1 LITRO	90	UNIDADE	13,25	1.192,50
80	COLETOR DE URINA - FRASCO ESTÉRIL 80 ML	30	UNIDADE	0,79	23,70
81	COLETOR UNIVERSAL MIF COM CONSERVANTE	600	UNIDADE	9,25	5.550,00
82	COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTÉRIL - 50 ML	750	UNIDADE	0,76	570,00
83	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X7,5 CM PACOTE 500 UNIDADES	48	PACOTE	34,60	1.660,80
84	COMPRESSA DE GAZE EM ROLO (TIPO QUEIJO)	15	ROLO	101,90	1.528,50

85	COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM, ALÇA DE ALGODÃO 4 CAMADAS PCT 50 UNID.	39	PACOTE	148,23	5.780,97
86	TIGELA CUBETA EM PVC TAMANHO 'G'. CAPACIDADE 500 ML	14	UNIDADE	7,14	99,96
87	TIGELA CUBETA EM PVC TAMANHO 'M'. CAPACIDADE 350 ML	14	UNIDADE	7,11	99,54
88	TIGELA CUBETA EM PVC. TAMANHO 'P'. CAPACIDADE 200 ML	14	UNIDADE	6,02	84,28
89	CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO ESTÉRIL 10X10	14	UNIDADE	15,12	211,68
90	CURATIVO DE ALGINATO (TELA LIVRE) 5X5	9	UNIDADE	12,25	110,25
91	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA, MEDINDO 10,5 X 10,5CM	11	UNIDADE	46,87	515,57
92	CURATIVO DE FILME TRANSPARENTE (DREM ROLL), 10 M	2	ROLO	163,21	326,42
93	CURATIVO ESTÉRIL DE FILME TRANSPARENTE DE POLIURETANO MEDINDO 4,4 X 4,4 CM	3	CAIXA	106,41	319,23
94	CURATIVO PLACA DE HIDROCOLOIDE EM GRÂNULOS, PEÇA 10X105 CM CIRCUNFERÊNCIA COM 10 UNIDADES	11	CAIXA	110,01	1.210,11
95	CURATIVO PLACA DE HIDROCOLOIDE F3, SACRAL CAIXA 10 UNIDADES	2	CAIXA	644,24	1.288,48
96	CURATIVOS ADESIVOS ABSORVENTE PARA APÓS PUNÇÕES, ADULTO 2,5 X 2,5 CX 500 UNIDADES	45	CAIXA	20,02	900,90
97	CURETA 261	45	UNIDADE	6,27	282,15
98	CURETA EXTRATORA DE CRAVOS E ESPINHAS EM AÇO INOXIDÁVEL 10 G	45	UNIDADE	10,21	459,45
99	DETERGENTE LÍQUIDO ENZIMÁTICO 1 LITRO	14	FRASCO	36,97	517,58
100	DISPOSITIVO PARA TRANSFERÊNCIAS DE SOLUÇÕES CAIXA 100 UNIDADES	14	CAIXA	52,47	734,58
101	DRENO CIRÚRGICO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 2 EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	3	PACOTE	25,77	77,31
102	DRENO CIRÚRGICO DE SUÇÃO COM TUBO 1/8 CALIBRE - 500ML	5	UNIDADE	54,04	270,20
103	DRENO CIRÚRGICO DE TÓRAX Nº 28	3	UNIDADE	7,41	22,23
104	DRENO CIRÚRGICO T KHER Nº 14	2	UNIDADE	17,06	34,12
105	DRENO CIRÚRGICO TIPO T, Nº 8	2	UNIDADE	15,65	31,30
106	ELETRODO DESCARTAVEL ECG ADULTO PACOTE COM 50 UNIDADES	8	PACOTE	25,37	202,96
107	ENUCLEADORA ACO INOX CIRURGICO - TAMANHO MEDIO	14	UNIDADE	20,58	288,12
108	EQUIPO COM CÂMARA GRADUADA 100/150 ML SEM AGULHA COM INJETOR LATERAL COM ROLETE MICRO GOTAS	135	UNIDADE	8,98	1.212,30
109	EQUIPO INTERMEDIÁRIO DE 2 VIAS CURTO COM PINÇAS E CLAMPE	45	UNIDADE	1,63	73,35
110	EQUIPO INTRAFIX PARENTERAL PARA BOMBA DE INFUSÃO SAMTRONIC	45	UNIDADE	1,98	89,10
111	EQUIPO OPACO COM MICROGOTAS PARA MEDICAÇÃO FOTOSSENSÍVEL COM CAPA PRETA - TAMANHO 150CM	23	UNIDADE	7,38	169,74
112	EQUIPO PARA MEDIÇÃO DE PRESSÃO VENOSA CENTRAL - PVC	15	UNIDADE	4,80	72,00
113	EQUIPO PARA SORO SEM AGULHA COM ROLETE COM INFUSÃO LATERAL, MACROGOTAS	183	UNIDADE	4,39	803,37

114	EQUIPO CONECTOR 2 VIAS COM CORTA FLUXO – POLIFIX 2 VIAS	29	UNIDADE	2,00	58,00
115	ESCOVA PARA ANTISSEPSIA CIRÚRGICA (COM PVPI)	303	UNIDADE	3,09	936,27
116	ESCOVA PARA ASSEPSIA (SECA)	93	UNIDADE	3,02	280,86
117	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAL	45	UNIDADE	123,08	5.538,60
118	ESPARADRAPO CIRÚRGICO COM FAIXA EM ALGODÃO IMPERMEABILIZANTE	90	UNIDADE	3,21	288,90
119	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL	90	ROLO	13,21	1.188,90
120	ESPATULA 260	27	UNIDADE	13,48	363,96
121	ESPÁTULA DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDA PARA CREME	41	UNIDADE	1,23	50,43
122	EXTENSOR POLIFIX PARA INFUSAO 2 VIAS	150	CAIXA	1,33	199,50
123	FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES COM AGULHA 4CM - CATGUT	9	UNIDADE	5,51	49,59
124	FIO DE SUTURA DE SEDA, DIÂMETRO 4.0	9	UNIDADE	5,65	50,85
125	EXTENSOR FILTRO 0, 2 MICRA	1	UNIDADE	1.799,05	1.799,05
126	FITA CIRÚRGICA HIPOALERGÊNICA BRANCA 5X10	45	UNIDADE	8,23	370,35
127	FITA CIRÚRGICA HIPOALERGÊNICA BRANCA 10 CMX10M	59	UNIDADE	26,26	1.549,34
128	FITA MEDIDORA DE PH - FITA TESTE DE PH 0-14	68	CAIXA	38,53	2.620,04
129	FITA MICROPORE 1,2CMX4,5M	57	ROLO	3,67	209,19
130	FITA PARA VALIDAÇÃO DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 19 MM X 50 METROS	60	ROLO	5,57	334,20
131	FITA REAGENTE PARA GLICEMIA CAPILAR (APARELHO ACCUTECK) -	47	CAIXA	57,14	2.685,58
132	FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL	23	UNIDADE	19,13	439,99
133	FORMA DE PLÁSTICO OU ACRÍLICO PARA JUJUBAS	75	UNIDADE	33,15	2.486,25
134	FORMA DE PLÁSTICO OU ACRÍLICO PARA ÓVULO	1	UNIDADE	430,39	430,39
135	FORMA DE PLÁSTICO OU ACRÍLICO PARA SUPOSITÓRIO	1	UNIDADE	430,39	430,39
136	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL	9	PACOTE	22,06	198,54
137	FRALDA DESCARTÁVEL - GERIÁTRICA	12	PACOTE	17,77	213,24
138	FRASCO DE POLIETILENO CONTA-GOTAS COM LACRE E TAMPA, COR BRANCA 30ML	22	PACOTE	54,58	1.200,76
139	FRASCO DE VIDRO AMBAR, COM TAMPA E BATOQUE, 100 ML	2250	UNIDADE	3,81	8.572,50
140	FRASCO DE VIDRO AMBAR, COM TAMPA E BATOQUE, 30 ML	2250	UNIDADE	3,02	6.795,00
141	FRASCO DE VIDRO AMBAR, COM TAMPA E BATOQUE, 50 ML	2250	UNIDADE	3,12	7.020,00
142	FRASCO PARA GLOSS/BRILHO LABIAL, 10ML, COM APLICADOR	225	PACOTE	70,63	15.891,75

143	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, 300 ML	24	UNIDADE	1,40	33,60
144	FRASCO PET 100 ML, CILÍNDRICO, ROSCA DE 24 MM	225	UNIDADE	3,83	861,75
145	FRASCO PET, 250ML	225	PACOTE	26,38	5.935,50
146	FRASCO PET PARA CONDICIONADOR, 100ML	2250	UNIDADE	3,31	7.447,50
147	FRASCO PLÁSTICO PARA SHAMPOO, 100ML	2250	UNIDADE	3,31	7.447,50
148	FUNIL TRIANGULAR DE VIDRO BOROSSILICATO - FUNIL PARA LABORATÓRIO DE 90MM	15	UNIDADE	20,08	301,20
149	FUNIL TRIANGULAR DE VIDRO BOROSSILICATO - FUNIL PARA LABORATÓRIO DE 120 MM	15	UNIDADE	59,18	887,70
150	GARRAFA DE POLIETILENO COM TAMPA, COR BRANCA, 200ML -	22	PACOTE	63,39	1.394,58
151	GARROTES DE LÁTEX DE 60 CM 25 TIRAS	45	UNIDADE	44,24	1.990,80
152	GAZE ROLO 9 FIOS/CM² 9.1CMX 91M	41	ROLO	95,42	3.912,22
153	KIT COMPLETO PARA EXAME DE PAPANICOLAU	8	KIT	4,21	33,68
154	KIT COMPLETO PARA NEBULIZAÇÃO	14	UNIDADE	16,43	230,02
155	KIT COM 6 ROLOS DE BANDAGEM ELASTICA ADESIVA COM 5 CM X 5 M	9	UNIDADE	157,33	1.415,97
156	KIT PARA DRENAGEM DE TÓRAX ADULTO, CONTENDO DRENO E FRASCO	2	CAIXA	40,96	81,92
157	LÂMINA DE VIDRO POLIDO MEDINDO 26X76	68	CAIXA	10,90	741,20
158	LÂMINA PARA BISTURI N° 12	15	CAIXA	44,05	660,75
159	LÂMINA PARA BISTURI N° 15	14	CAIXA	46,10	645,40
160	LÂMINA PARA BISTURI N° 20	8	CAIXA	39,98	319,84
161	LAMÍNULAS DE VIDRO, 24X 32	300	CAIXA	8,46	2.538,00
162	LANCETAS DE SEGURANÇA 28 G	9	CAIXA	34,80	313,20
163	LANCETA ESTÉRIL PARA SANGRIA	45	CAIXA	41,14	1.851,30
164	LÁPIS DERMATOGRÁFICO	45	UNIDADE	19,50	877,50
165	LENÇOL DE PAPEL 70CM X 50M	315	ROLO	15,60	4.914,00
166	LIXA LAMINAR Nº 150	15	PACOTE	11,63	174,45
167	LIXA LAMINAR Nº 400	23	PACOTE	13,45	309,35
168	LIXA LAMINAR Nº 150	23	PACOTE	12,66	291,18
169	LIXA PLANTAR Nº 180	23	PACOTE	13,30	305,90
170	LIXA PLANTAR Nº 220	23	PACOTE	12,59	289,57
171	LIXA PLANTAR Nº 100	23	PACOTE	13,28	305,44

172	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO COM ELEMENTO FILTRANTE 3 CAMADAS CLIPE	27	PACOTE	31,10	839,70
173	MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENIOTERAPIA COM SISTEMA VENTURI, ADULTO	9	CAIXA	23,69	213,21
174	MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENIOTERAPIA COM SISTEMA VENTURI, PEDIATRICO	9	UNIDADE	21,14	190,26
175	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO 25UL	9	UNIDADE	115,55	1.039,95
176	ÓCULOS PROTETOR PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO	1050	UNIDADE	7,19	7.549,50
177	PAPEL DE FILTRO 11 CM DE DIÂMETRO - PAPEL FILTRO QUANTITATIVO C40	15	UNIDADE	51,08	766,20
178	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CMX100M	32	CAIXA	59,70	1.910,40
179	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CMX100M	8	ROLO	104,38	835,04
180	PÁS ADESIVAS ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO OU INFANTIL PARA DESFIBRILADOR DEA.	2	ROLO	686,01	1.372,02
181	PELE DE REPOSIÇÃO PARA SIMULADOR DE BRAÇO DE INJEÇÃO	2	UNIDADE	384,11	768,22
182	BRAÇO PARA TREINO DE INJEÇÃO INTRAVENOSA E INTRAMUSCULAR	8	UNIDADE	1.056,88	8.455,04
183	PIPETA VOLUME VARIÁVEL 10 - 100ML	15	UNIDADE	197,55	2.963,25
184	PIPETA VOLUME VARIÁVEL 100 - 100ML	15	UNIDADE	314,65	4.719,75
185	PIPETA VOLUME VARIÁVEL 20 - 200ML	15	UNIDADE	199,09	2.986,35
186	PIPETADOR DE PVC ATÓXICO, COM TRÊS VÁLVULAS E ESFERAS EM AÇO INOX	15	UNIDADE	23,69	355,35
187	PISSETA DE PLÁSTICO 500ML	30	UNIDADE	11,22	336,60
188	PLACA DE PETRI DESCARTAVEL 49X13 MM LISA PACOTE COM 10	45	UNIDADE	7,94	357,30
189	PLACA DE PETRI DESCARTAVEL 90X15 MM LISA PACOTE COM 10	45	UNIDADE	8,06	362,70
190	PONTEIRA 1- 200 UL, SEM FILTRO AMARELA	8	UNIDADE	10,53	84,24
191	PONTEIRA UNIVERSAL AZUL 200-1000UL C/1.000UND	5	PACOTE	73,69	368,45
192	PROVETA GRADUADA DE VIDRO, AUTOCLAVÁVEL, BOROSSILICATO 500 ML	15	PACOTE	175,59	2.633,85
193	PROVETA GRADUADA DE VIDRO, AUTOCLAVÁVEL, BOROSSILICATO 50 ML	15	UNIDADE	89,02	1.335,30
194	REANIMADOR VENTILATÓRIO MANUAL (INFANTIL)	5	UNIDADE	179,07	895,35
195	REANIMADOR VENTILATÓRIO PULMONAR MANUAL - ADULTO	9	UNIDADE	187,59	1.688,31
196	SACHES DE ALUMINIO TAMANHO 70X 70, COM 100	50	UNIDADE	27,27	1.363,50
197	SACHES DE ALUMINIO TAMANHO 70X120 , COM 100	50	PACOTE	35,39	1.769,50
198	SACO COLETOR DE URINA (UNISSEX) TAMANHO ADULTO 2000 ML 100 UNID	5	PACOTE	62,60	313,00
199	SACO COLETOR DE URINA (UNISSEX) TAMANHO INFANTIL 100 ML	5	PACOTE	56,25	281,25
200	SACO DE LIXO EM POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS	45	PACOTE	58,91	2.650,95

201	SACO DE LIXO EM POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS	23	PACOTE	38,85	893,55
202	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 01 ML, COM AGULHA	600	PACOTE	1,44	864,00
203	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 10 ML, COM AGULHA C/100	60	UNIDADE	73,32	4.399,20
204	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 20ML, COM AGULHA C/50	23	CAIXA	42,15	969,45
205	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 3ML, COM AGULHA	30	CAIXA	42,89	1.286,70
206	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 5 ML, COM AGULHA	180	CAIXA	0,41	73,80
207	SERINGA HIPODÉRMICA INSULINA DESCARTÁVEL, 100 UI C/ AGULHA	450	CAIXA	1,33	598,50
208	SERINGA RETRÁTIL DE SEGURANÇA, 10ML, COM AGULHA	600	UNIDADE	1,36	816,00
209	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	225	UNIDADE	0,94	211,50
210	SONDA DE FOLEY (VESICAL) 2 VIAS C/ BALÃO, 30ML, Nº 12	9	UNIDADE	5,82	52,38
211	SONDA DE FOLEY (VESICAL) 2 VIAS C/ BALÃO, 30ML, Nº 14	3	UNIDADE	5,68	17,04
212	SONDA DE FOLEY (VESICAL) 2 VIAS C/ BALÃO, 30ML, Nº 16	9	UNIDADE	5,57	50,13
213	SONDA DE FOLEY (VESICAL) 2 VIAS C/ BALÃO, 30ML, Nº 18	9	UNIDADE	5,76	51,84
214	SONDA DE FOLEY (VESICAL) 2 VIAS C/ BALÃO, 30ML, Nº 22	2	UNIDADE	6,00	12,00
215	SONDA DE FOLEY (VESICAL) 3 VIAS C/ BALÃO, 30ML, Nº 24	12	UNIDADE	6,28	75,36
216	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	3	UNIDADE	2,05	6,15
217	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL NASOGASTRICA EM POLIURETANO/RADIOPACO COM ADAPTADOR, Nº 16, LONGA	9	UNIDADE	1,68	15,12
218	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 08	3	UNIDADE	25,67	77,01
219	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 10 EM POLIURETANO/RADIOPACO COM ADAPTADOR	20	UNIDADE	19,06	381,20
220	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 12	9	UNIDADE	35,32	317,88
221	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 22	3	UNIDADE	1,75	5,25
222	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 10	5	UNIDADE	0,96	4,80
223	SWAB ESTÉRIL DE COLETA PARA OROFARINGE	68	UNIDADE	78,95	5.368,60
224	TESOURA CIRURGICA PONTA ROMBA MEDINDO 15CM	45	PACOTE	35,08	1.578,60
225	TIRA REAGENTE PARA EXAME QUÍMICO DE URINA 10 PARÂMETROS	54	UNIDADE	93,42	5.044,68
226	TORNEIRA DE TRÊS VIAS	8	FRASCO	54,12	432,96
227	TUBO À VÁCUO COM ATIVADOR DE COÁGULO 5ML	60	UNIDADE	111,72	6.703,20
228	TUBO À VÁCUO COM CITRATO DE SÓDIO 4ML	9	CAIXA	81,67	735,03
229	TUBO À VÁCUO COM EDTA K3 4ML	150	CAIXA	70,91	10.636,50

230	TUBO À VÁCUO COM FLUORETO DE SÓDIO 4ML -	18	CAIXA	72,54	1.305,72
231	TUBO À VÁCUO COM GEL SEPARADOR COM ATIVADOR DE COÁGULO	120	CAIXA	119,59	14.350,80
232	TUBO CAPILAR COM HEPARINA - VOLUME DE APROXIMADAMENTE 70µL	23	CAIXA	48,93	1.125,39
233	TUBO CAPILAR SEM HEPARINA - VOLUME DE APROXIMADAMENTE 70µL	60	FRASCO	37,88	2.272,80
234	TUBO DE LÁTEX PARA OXIGENOTERAPIA Nº 200	15	CAIXA	73,61	1.104,15
235	TUBO DE SILICONE PARA ASPIRAÇÃO OXIGENOTERAPIA 204	27	PACOTE	238,60	6.442,20
236	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 8	18	UNIDADE	10,67	192,06
237	TUBO EPPENDORF 1,5ML	6	UNIDADE	137,18	823,08
238	VIDRO DE RELÓGIO LAPIDADO PARA LABORATÓRIO 12	30	PACOTE	10,30	309,00
239	VIDRO DE RELÓGIO LAPIDADO PARA LABORATÓRIO 20	30	UNIDADE	24,76	742,80
VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)					378.729,29